
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

VIA DON CAMILLO ZAMBONI, N. 5 – 40061 Minerbio (BO) 

Cod. Fiscale 91201530374 

Cod. Ministeriale: BOIC82700P 
Tel. 051-878146 – fax 051-6611169 

e-mail: boic82700p@istruzione.it 
P.E.C : boic82700p@pec.istruzine.it 

 
 

All’Autorità di Gestione 

All’albo on line dell’Istituto 

Alla sezione dedicata PON del sito istituzionale 

Agli Atti dell’Istituto 

www.icminerbio.edu.it 

 
OGGETTO: Rinuncia n. 1 modulo POTENZIAMO A Scuola per le competenze dei ragazzi – 
ComputiAMO - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e il Fondo di Rotazione (FdR) – Asse I - Istruzione - 
Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – Avviso prot. n. 33956 
del 18/05/2022. 

Codice Progetto: 10.2.2 A-FDRPOC-EM-2022-103 

CUP: G84C22000520001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 Maggio 2022 POC “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 53466 del 21 Giugno 2022 MIUR con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie delle proposte progettuali e autorizzazione progetti e dal quale l’Istituto Comprensivo Statale di 
Minerbio è risultato Istituto autorizzato al Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FdR; 
VISTA la nota Prot. n. 53714 del 21 Giugno 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha autorizzato 
l’assegnazione a favore di questa Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 66.066,00 - POC 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003852 - 26/06/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2015-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 
(FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTE le delibere degli OO.CC competenti relative alla presentazione alla candidatura e alla 
realizzazione del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FdR con inserimento nel P.T.O.F. in 
caso di ammissione al finanziamento – Delibera del Collegio Docenti n. 27 del 18 Maggio 2022 - 
Delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 26 Maggio 2022; 
VISTO il proprio decreto Prot. n. 2968 IV.2 del 28/06/2022 di assunzione in bilancio delle somme 
assegnate per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 
VISTO il D.Lgs n. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii., e in particolare l’art. 7, comma 6 b), 
secondo cui “L’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di 
utilizzare le risorse disponibili al suo interno”; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59/1997; 
VISTO il Decreto interministeriale n. 129/218 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle II.SS”; 
VISTA la nomina della Dirigente Scolastica quale Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 
3061/IV.2 del 28/06/2022; 
VISTO l’avviso di selezione del personale interno docente – ESPERTO/TUTOR prot. n. 3848/IV.2 
del 20/09/2022 per la realizzazione del POC – “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 4049/IV.2 del 29/09/2022 di pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 4166/IV.2 dello 05/10/2022 di pubblicazione delle graduatorie 
definitive; 
CONSIDERATO che per motivi organizzativi e logistici la Scuola non è in grado di realizzare tutti 
i moduli autorizzati; 

DECRETA 

 
di rinunciare, per i motivi indicati in premessa, al seguente n. 1 modulo PotenziAMO a Scuola per le 
competenze dei ragazzi - ComputiAMO previsto in fase di candidatura ed autorizzazione relativo al - 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e il Fondo di Rotazione (FdR) – Asse I - Istruzione - 
Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – Avviso prot. n. 33956 
del 18/05/2022; 
Codice Progetto; 10.2.2 A – FDRPOC – EM – 2022 - 103 
 

  

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003852 - 26/06/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



 

 

Di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale della Scuola www.icminerbio.edu.it in 
ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON finanziate con i Fondi FSE 
e conservato, debitamente firmato, agli atti della Scuola. 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Claudia Gonzato 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003852 - 26/06/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO


		2023-06-26T15:42:52+0200
	CLAUDIA GONZATO




